
DETERMINAZIONE N. AR 084 2014 

COMUNE DI PRADAMANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
Oggetto:   CIG Z4F0FBD18B ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE 
PER RELAZIONE DI INIZIO MANDATO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che L’ART. 4 bis del D. Lgs 149/2011 prevede quanto segue: 

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto 
dell'unità economica e giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza 
delle decisioni di entrata e di spesa, le province e i comuni sono tenuti a 
redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione 
finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti. 

2. La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio 
finanziario o dal segretario generale, è sottoscritta dal presidente della 
provincia o dal sindaco entro il novantesimo giorno (22) dall'inizio del mandato. 
Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente della 
provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono 
ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti. 
 
CONSIDERATO che il servizio S.I.E.R. tramite l’INSIEL non fornisce al momento  pacchetti 
software per elaborare tali dati; 
 
VISTO che è quindi necessario acquistare un software che consenta all’ufficio l’attuazione di tale 
adempimento nei termini imposti dalla normativa nazionale; 

 
 
 VISTO il preventivo della ditta  GESINT srl di Trieste relativo ai seguenti programmi: 
 
Prodotto PREZZO UNITARIO (IVA 

ESCLUSA) 
PREZZI IVA INCLUSA 

Relazione di inizio mandato  € 300,00 € 366,00 
   
 
  

DATO ATTO che l’acquisto di beni per il funzionamento degli uffici comunali  rientra tra gli 
acquisti di beni in economia previsti dal vigente Regolamento Comunale per gli acquisti in 
economia; 

 
DATO ATTO che come previsto dal regolamento per l’acquisizione in economia di forniture 

e servizi il cui  ammontare non sia superiore ai 40.000 euro, con esclusione dell’IVA, può 
prescindersi dalla richiesta di più preventivi; 
 

VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 6115 
del 27.56.2014, per attuazione del disposto dei cui all’art. 50 del D. LGS. 267/2000; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 relativa 
all’approvazione del piano provvisorio delle risorse e degli obbiettivi per l’esercizio 2014; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 
23.03.2001 e modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 29.05.2001; 



VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di incaricare la ditta GESINT srl di Trieste della fornitura dei programmi per la redazione della 

relazione di fine mandato; 
2. Di assumere un impegno di spesa per l’importo totale di € 366,00   (comprensivo anche di IVA) 

sul titolo 1 funzione 1 servizio 3 intervento 2 capitolo 160/10 denominato “acquisto beni per 
mantenimento uffici” del corrente bilancio di esercizio dove è prevista la necessaria 
disponibilità finanziaria; 

 
3. Di liquidare la suddetta spesa su presentazione di regolare fattura.  
 
Pradamano, lì 19.06.2014 
  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Mariacristina Virgilio 
 
 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4  TUEL 
approvato con d.lgs 267/2000). 
 
Pradamano, lì 19.06.2014 
 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Mariacristina Virgilio         
 
 
 
 
 
Cap Art Anno Impegno Determina 
160 10 2013 317 201 
 


